
RASPORED SV. MISA I MISNIH NAKANA 

ŽUPA BL. IVANA MERZA 
ZAGREB - ŠPANSKO 

II. VAZMENA NEDJELJA 
GOD. VIII., BR. 19 (C) 2025. 

 
Izdaje: 

 
ŽUPA BL. IVANA MERZA  ZAGREB - ŠPANSKO 

Vlade Gotovca 9, HR-10090 Zagreb - Susedgrad  
 

Odgovara: vlč. Marko Čolak, upr. župe 
 

 
ŽUPNI URED  

RADNO VRIJEME 
od utorka do petka 

OD 17.00 DO 18.00 sati 
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

27. 04. NED 

II. 

 VAZMENA  
NEDJELJA – 

BIJELA 

Nedjelja Božjeg  
milosrđa 

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ Marija Kulušić 

  

+ Zvonko, Terezija i Radoslav 
Stiplošek 

  

Pro Populo 

28.04 PON svagdan 18.30 + Božo Palić 

29. 04. UTO 

sv. Katarina  
Sijenska, 

crkvena naučiteljica,  
suzaštitnica Europe 

18.30 - kolektivna nakana 

30. 04. SRI svagdan 18.30 + Senka Vučić 

01. 05. ČET svagdan 

18.30 

  

19.00 

euharistijsko klanjanje 

  

- na nakanu 

02. 05. PET 

Pobožnost Srcu 
Isusovu 

I. petak u mjesecu 

18.30 - kolektivna nakana 

03. 05. SUB 

SV. FILIP I  
JAKOV 

apostoli 

08.00 

  

10.00 

- na nakanu Ženske molitvene zajednice 

  

slavlje svete potvrde 

04. 05. NED 

III. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

  

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ Nikola Mihaljević 

  

+ Ivanka Trutina 

  

Pro Populo 

Misno nas evanđelje izvještava kako s učenicima koji su 

susreli Uskrsloga nije bio Toma, zvani Blizanac, a tradi-

cija će ga prozvati Sumnjivi Toma, zbog njegove izjave 

kako neće povjerovati dok ne vidi biljege čavala i ne stavi 

prst u mjesto čavala, a ruku u Gospodinov bok. Prva rea-

kcija koja se u nama javlja na ovaj izvještaj jeste prijekor 

i osuda Tome. Naime, čudimo se kako nije vjerovao, a 

vidio je tolika Gospodinova čudesa, a osim toga i drugi 

su mu učenici posvjedočili kako im se je Gospodin uka-

zao. No, Toma nam je tako blizak, tako suvremen. I mi, 

suvremeni Gospodinovi učenici, često tražimo dokaz i 

potvrdu svojoj vjeri. I mi poželimo stavili prst u mjesto čavala i ruku u Gospodinov bok, 

odnosno često se uhvatimo u pitanjima: Je li Gospodin zaista prisutan u mome životu, u 

životu moje obitelji, u mome narodu, u ovome svijetu? Ako jest, zašto dozvoljava tolike 

nepravde i tolike patnje, tolika trpljenja ljudi, kršćana, osobito nevinih? Uvijek iznova 

nam se postavlja problem zla te Božje opstojnosti i dobrote. Rješenje nije u apstraktnom 

dokazivanju Božje opstojnosti i dobrote; naime teško da će same riječi nekoga uvjeriti u 

ono što mi vjerujemo. Rješenje je u nalogu Uskrsloga učenicima da nastave njegovo po-

slanje. Zna Gospodin da učenici, oni prvi i mi današnji, po sebi nismo kadri promijeniti 

ni sebe ni svijet. Zato nam dariva svoga Duha Svetoga. Ivan zapisa kako Uskrsli u susre-

tu s učenicima „dahnu u njih i reče im: 'Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe 

otpuštaju im se; kojima zadržite, zadržani su im!'“ (Iv 20,22-23). U snazi svoga Duha 

Uskrsli je trajno nazočan u svojoj Crkvi, u svakom novom naraštaju. I s nama je na na-

šem životnom putu te i nas poziva da budemo njegovi poslanici, njegovi svjedoci. Svje-

dočiti Uskrsloga znači dopustiti Duhu Svetom da ognjem svoje ljubavi zapali i preobrazi 

naša srca, a tako preobražena i promijenjena srca su dio preobraženog svijeta. Jedino 

promijenjena, preobražena srca mogu uistinu mijenjati ovaj svijet.  



AKTUALNOSTI 

MISLI SLUŽBENICE BOŽJE MARICE STANKOVIĆ 

   DAR ZA ŽUPU                   DAR ZA ŽUPNI CARITAS                  WHATSAPP 

Križ je najsigurniji put do Isusa. Križ je najbolji pedagog i metodičar u Isuso-

voj školi. Križ nas najsigurnije čisti od zla i slabosti u nama. Po križu najsavr-

šenije prosljeđujemo muku, raspinjanje i smrt Gospodinovu, za spas svijeta i 

spas duša. Po hrabrom nošenju križa postajemo najsličnije Onome koji ga je 

nosio pred nama. 

LITURGIJA U OČIMA SVETACA (sv. Ivan Pavao II) 

Poklik koji narod izgovara nakon posvete prikladno se zaključuje očitujući eshatološko 
pouzdanje koje označava euharistijsko slavlje (usp. 1 Kor 11,26): "Tvoj slavni dolazak 
iščekujemo!" Euharistija je protegnutost prema cilju, predokus punine radosti koju je 
Krist obećao (usp. Iv 15,11). U određenom smislu, ona je anticipacija Raja, "zalog bu-
duće slave". Sve u Euharistiji izražava pouzdano iščekivanje da se ostvari "blažena na-
da i dolazak Spasitelja našega Isusa Krista". Onaj koji se hrani Kristom u Euharistiji ne 
treba čekati na onostranost kako bi primio život vječni: posjeduje ga već na zemlji, kao 
prvinu buduće punine koja će obuhvatiti čovjeka u njegovoj cjelovitosti. U Euharistiji 
uistinu primamo i jamstvo uskrsnuća tijela na koncu svijeta: "Tko blaguje moje tijelo i 
pije moju krv ima život vječni i ja ću ga uskrisiti u posljednji dan" (Iv 6,54). Ovo jam-
stvo budućega uskrsnuća proizlazi iz činjenice da je tijelo Sina čovječjega, dano kao 
hrana, njegovo tijelo u proslavljenom stanju Uskrsloga. S Euharistijom se, tako rekuć, 
usvaja "tajna" uskrsnuća. Stoga sv. Ignacije Antiohijski s pravom naziva euharistijski 
kruh "lijekom besmrtnosti, protuotrovom protiv smrti". 

■ U petak, 02. svibnja je čišćenje crkve nakon mise kako bi crkva bila čista za slavlje 
Svete Potvrde.  
■ Oratorij za mame i bebe je četvrtkom od 10.00 do 12.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Mješoviti zbor probe ime ponedjeljkom u 19.15 sati u Pastoralnom centru. 
■ Zbor „Put k Suncu“ probe ima srijedom u 20.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Obiteljski zbor probe ima svakog drugog i četvrtog petka u mjesecu u 19.30 
sati u Pastoralnom centru.  
■ Susreti za mlade uz društvene igre, svake prve i treće nedjelje u mjesecu od 
19.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Ženska molitvena zajednica svoje susrete ima srijedom u 19.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Oratorij za djecu Isusovi prijatelji subotom u 09.00 sati.  
■ Dječji zbor ima probu 17. i 31. svibnja u Pastoralnom centru u 10.30 sati. 
■ Ministranti ovaj tjedan nemaju probu. 
■ Kateheze za Prvopričesnike su po rasporedu.  
Krizmanici u ponedjeljak 28.04. imaju ispovijed u 19.30 i generalnu probu za 
krizmu 29.04.    
■ U nedjelju, 11. svibnja na Četvrtu vazmenu nedjelju, kada Crkva slavi Ne-
djelju Dobroga Pastira i obilježava Majčin dan, je hodočašće djece osnovnoš-

kolske i predškolske dobi Zagrebačke nadbiskupije u Nacionalno svetište Maj-
ke Božje Bistričke čime se po prvi puta obilježava i Svjetski dan djece. Misno 
slavlje je u 11.00 sati koje predvodi mons. Dražen Kutleša, nadbiskup zagreba-
čki a u 14.00 sati je planiran Put svjetla. Prijave traju do 09. svibnja a prijaviti 
se možete u župnom uredu ili kod gđe. Ane na oratoriju za djecu. Autobus iz 
župe kreće u 09.00 sati iz ulice Francesca Tenchinija a povratak je nakon Puta 
svjetla.  
■ 1. svibnja započinje e-devetnica bl. Ivanu Merzu putem aplikacije WhatsApp 
gdje ćete svaki dan primati poticajna razmatranja na svoj mobilni uređaj. Više 
informacija na plakatu. 
■ Kao župna zajednica za blagdan župe pripremit ćemo se trodnevnom duhov-
nom pripravom koja započinje u srijedu 7. svibnja. Trodnevnu duhovnu pripra-
vu i svečanu misu na sam blagdan predvodi fra. Miljenko Mića Stojić, vicepos-
tulator kauze za proglašenje svetima fra. Lea Petrovića i 65ero braće.   
RASPORED: 
07. svibnja 2024. srijeda: 18.15 sati pobožnost sv. Josipu, 19.00 sati misno slavlje 
08. svibnja 2024. četvrtak: 18.15 sati svibanjska pobožnost, 19.00 sati misno slavlje 
09. svibnja 2024. petak: 18.15 sati svibanjska pobožnost, 19.00 sati misno slavlje, 
20.00 sati do 22.00 sati Euharistijsko klanjanje 
10. svinja 2024. subota: 08.00 misno slavlje, 10.15 svibanjska pobožnost, 11.00 
svečano misno slavlje 
■ Od 01. svibnja započinjemo se molitvom svibanjskih pobožnosti. U mjesecu 
svibnju molimo za potrebe naše župne zajednice a na poseban način želimo 
potaknuti zajedničku obiteljsku molitvu u našoj crkvi ali i u onoj obiteljskoj, 
kućnoj. U mjesecu svibnju vaša obitelj može uzeti kip Majke Božje Fatimske 
koji su hodočasnici nabavili u Fatimi. Svaki dan jedna obitelj uzima kip u svoj 
dom i moli zagovor BDM za sve naše obitelji i potrebe župe. Na oglasnoj ploči 
u hodniku je tablica u koju se možete upisati kada želite preuzeti kip Majke 
Božje.  
■ U petak 02. svibnja je prvi petak u mjesecu dan kada častimo Srce Isusovo. 
Pobožnost Srcu Isusovu počinje u 18.00 sati a u 18.30 sati misno slavlje koje 
predslavi vlč. Luka Premelč, duhovnik u Međubiskupijskom sjemeništu u Za-
grebu. Mogućnost za sakrament ispovijedi je od 17.30 sati, ispovijedaju preč. 
Matija Pavlaković i vlč. Luka Premelč. U četvrtak 01. svibnja nakon večernje 
misi biti će klanjanje do ponoći a od 23.00 sata molimo pobožnost Svete Ure. 


